
 

 

       

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/18-01/42  

URBROJ : 2167-01-09/01-18-2  

Poreč-Parenzo, 20. lipnja 2018.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 402-

08/18-01/41 URBROJ: 2167-01-04/01-18-1 od 19.06.2018.), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo 

za 2018. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreč-Parenzo za 2018. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2018. godinu i 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Poreč-Parenzo u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu, 

te dostavljaju Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

  

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predložene I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba, dati će Vesna Kordić – pročelnica 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti.                                         

 

        

          GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću, ovdje 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 



 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i socijalnoj skrbi 

sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine“ 

br. 10/97, 107/07 i 94/13), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 

152/14 i 7/17), Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 47/90, 

27/93 i 38/09), Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 

86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 150/08, 

71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12-OUSRH, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 

22/14, 154/14 i 70/16), Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 33/12, 152/14, 99/15, 

16/17 i 130/17 52/16), Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 

123/17), Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 79/93, 29/97, 47/99, 35/08), Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13). Ovim propisima određeno je da su jedinice lokalne samouprave 

dužne u svom proračunu osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u svim gore 

navedenim područjima. Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se 

programima javnih potreba, koje donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, 

zajedno s godišnjim proračunom. Na isti način kako se programi i donose, tako se i mijenjaju.  

 

Ocjena stanja 

Uslijed predloženih I. Izmjena i dopuna proračuna Grada Poreča za 2018. godinu, potrebno je 

izvršiti I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima u području: 

predškolskog odgoja i obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, zaštite, očuvanja 

i unapređenja zdravlja, te socijalne skrbi. Izmjene i dopune vrše se: na temelju realizacije 

programa javnih potreba sa stanjem na dan 30.4.2018. godine, Uputa za izradu I. Izmjena i 

dopuna Proračuna Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo od 23.5.2018. godine, te 

planiranim potrebama i rashodima do kraja ove godine. 

Predložene izmjene su slijedeće: 

 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju: 

 

Rashodi se povećavaju u masi za 2% ili za 487.949,00 kuna, sa 21.605.419,00 na 

22.093.368,00 kuna.  

Za dječje vrtiće kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u masi povećavaju za 5% ili 

za 823.509,00 kuna, sa 17.402.059,00 na 18.225.658,00 kuna.  

Za privatne dječje vrtiće  sredstva se smanjuju za 8% ili za 335.560,00 kuna, sa 4.203.360,00 

na 3.867.800,00 kuna. Radi usklađivanja s realizacijom i potrebama smanjuju se sredstva za 

DV „Cipelići“ za 15% ili za 82.200,00 kuna, sa 547.200,00 na 465.000,00 kuna. Za DV 

„Smiješak“ sredstva se smanjuju za 53% ili za 253.360,00 kuna, sa 480.960,00 na 227.600,00 

kuna iz razloga jer je dječji vrtić 20. svibnja 2018.  prestao s radom.  

 

Dječji vrtiće i jaslice „Radost“  
Sredstva se povećavaju u masi za 4% ili za 514.729,00 kuna, sa 13.583.830,00 na 

14.098.559,00 kuna.  



 

 

Vrtić I i II u Poreču – sredstva se povećavaju u masi za 6 % ili za 411.681,00 kuna, sa 

7.021.443,00 na 7.433.124,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za:  

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 3% - 217.227,00 kuna, sa 6.527.784,00 na 

6.745.011,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča 

povećani su rashodi za plaće i doprinose za 86.953,00 kuna. Zbog odlaska djelatnika u 

mirovinu planirana je otpremnina u iznosu 85.000,00 kuna. U skladu s povećanjem minimalne 

plaće za 2017.g., na temelju koje se vrši obračun naknade zbog nezapošljavanja osoba s 

invaliditetom, pozicija je povećana za 524,00 kune. Povećavaju se i sredstva za usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja za 30.000,00 kuna, za intelektualne usluge radi osiguranja 

sredstava za odvjetničke usluge vezano uz primjenu propisa o zaštiti osobnih podataka - 

13.750,00 kuna, te za ostale usluge radi pokrića već nastalih rashoda - 1.000,00 kuna, 

- program predškole za 8% - 4.010,00 kuna, sa 52.525,00 na 56.535,00 kune. Sukladno 

uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča povećavaju se rashodi za 

plaću i doprinose odgajatelja za navedeni iznos, 

-  program djece s teškoćama u razvoju za 4% - 8.780,00 kuna, sa 241.974,00 na 250.754,00 

kuna. U skladu s izmjenama minimalne plaće za 2017. korigiraju se plaće i doprinosi za 

asistente u navedenom iznosu,  

- opremanje ustanove za 92% - 69.164,00 kuna, sa 74.785,00 na 143.949,00 kuna. U Vrtiću 

Radost II za novu jasličku skupinu otvaraju se nove pozicije: za nabavu igračaka 27.654,00 

kuna, za nabavu namještaja 31.310,00 kuna, za nabavu didaktičke i kuhinjske opreme 

10.000,00 kuna  te za nabavu komunikacijske opreme 200,000 kuna.  

Planiraju se nova sredstva za adaptaciju i sanaciju ustanove u iznosu od 112.500,00 kuna. 

Sredstva se planiraju za izvođenje potrebnih radova u Vrtiću Radost II radi prenamjene jedne 

prostorije vrtićke skupine za jasličku skupinu. 

Područni vrtić u Baderni - sredstva se povećavaju u masi za 2% - 18.187,00 kuna, sa 

988.516,00 na 1.006.703,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za odgojno i administrativno tehničko osoblje za 2% - 18.187,00 

kuna, sa 963.936,00 na 982.123,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna 

Proračuna Grada Poreča povećani su rashodi za plaće i doprinose za 18.105,00 kuna, a u 

skladu s povećanjem minimalne plaće za 2017. na temelju koje se vrši obračun naknade 

zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom, pozicija je povećana za 82,00 kuna. 

Područni vrtić u Vižinadi  - sredstva se povećavaju u masi za 0,09% - 630,00 kuna, sa 

735.867,00 na 736.497,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za:  

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 1% - 9.431,00 kuna, sa 686.712,00 na 

696.143,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča 

povećani su rashodi za plaće i doprinose za 7.737,00 kuna, a povećana je i pozicija ostali 

rashodi za zaposlene za iznos od 1.500,00 kuna za jubilarnu nagradu djelatnici koja radi u 

ustanovi deset godina. U skladu s povećanjem minimalne plaće za 2017. na temelju koje se 

vrši obračun naknade zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom, pozicija je povećana za 

34,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za  

-program djece s teškoćama u razvoju za 23% - 8.800,00 kuna, sa 38.395,00 na 29.595,00 

kuna i to sredstva planirana za plaće i doprinose za asistenta za dijete s teškoćama u razvoju iz 

razloga što su sredstva planirana do kraja kalendarske godine, a dijete na jesen polazi u školu, 

dok se povećavaju sredstva za naknadu za prijevoz za 1.500,00 kuna, koja nisu bila planirana, 

radi pokrića naknade za prijevoz na posao i s posla asistentice. 

Područni vrtić u Kašteliru - sredstva se povećavaju u masi za 1% - 10.095,00 kuna, sa 

999.243,00 na 1.009.338,00 kuna.  



 

 

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 1% - 10.095,00 kuna, sa 989.683,00 na 

999.778,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča 

povećani su rashodi za plaće i doprinose za 10.013,00 kuna, a u skladu s povećanjem 

minimalne plaće za 2017. na temelju koje se vrši obračun naknade zbog nezapošljavanja 

osoba s invaliditetom, pozicija je povećana za 82,00 kuna. 

Područni vrtić u Lovreču - sredstva se povećavaju u masi za 0,39% - 1.961,00 kuna, sa 

508.454,00 na 510.415,00 kune.  

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 0,40% - za 1.961,00 kuna, sa 495.774,00 na 

497.735,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča 

povećani su rashodi za plaće i doprinose za 1.934,00 kune. U skladu s povećanjem minimalne 

plaće za 2017. na temelju koje se vrši obračun naknade zbog nezapošljavanja osoba s 

invaliditetom, pozicija je povećana za 27,00 kuna.  

Sredstva planirana na poziciji uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene – 10.000,00 kuna 

prenamjenjuju se za nabavu uredske oprema i namještaja za vrtićku skupinu te se za ovu 

namjenu otvara nova pozicija u istom iznosu. 

Područni vrtić u Taru – sredstva se povećavaju u masi za 1% - 9.754,00 kuna, sa 

1.067.100,00 na 1.076.854,00 kune. 

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 1% - 9.754,00 kuna, sa 1.061.740,00 na 

1.071.494,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča 

povećani su rashodi za plaće i doprinose za 9.672,00 kune. U skladu s povećanjem minimalne 

plaće za 2017.g., na temelju koje se vrši obračun naknade zbog nezapošljavanja osoba s 

invaliditetom, pozicija je povećana za 82,00 kuna. 

Jaslice u Poreču - sredstva se povećavaju u masi za 3% - 62.421,00 kuna, sa 2.263.207,00 na 

2.325.628,00 kuna.   

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 3% - 62.421,00 kuna, sa 2.253.907,00 na 

2.316.328,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča 

povećani su rashodi za plaće i doprinose za 62.195,00 kune. U skladu s povećanjem 

minimalne plaće za 2017.g., na temelju koje se vrši obračun naknade zbog nezapošljavanja 

osoba s invaliditetom, pozicija je povećana za 226,00 kuna. 

 

 Dječji vrtić - Scuola dell infanzia „Paperino“ 
Sredstva se povećavaju u masi za 8% - 308.780,00 kuna, sa 3.818.229,00 kuna na 

4.127.009,00 kuna.  

Vrtić u Poreču - sredstva se povećavaju u masi za 3% - 44.630,00 kuna, sa 1.710.608,00 na 

1.755.238,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za:  

-odgojno i administrativno tehničko osoblje, u masi za 3% - 53.550,00 kuna, sa 1.584.068,00 

na 1.637.618,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada 

Poreča povećani su rashodi za plaće i doprinose za 34.800,00 kuna. U skladu s povećanjem 

minimalne plaće za 2017. na temelju koje se vrši obračun naknade zbog nezapošljavanja 

osoba s invaliditetom, pozicija je povećana za 350,00 kuna. Povećavaju se i rashodi za 

materijal i sirovine, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i 

auto gume, intelektualne i računalne usluge, a smanjuju za energiju  i naknade za prijevoz, 

- program za djecu nacionalnih manjina za 17% - 5.000,00 kuna, sa 29.500,00 na 34.500,00 

kuna. Povećani su prihodi iz državnog proračuna za ovaj program i izvršeno je usklađivanje 

prihoda i rashoda, 



 

 

- opremanje ustanove za 3% - 1.400,00 kuna, sa 45.000,00 na 46.400,00 kuna, radi 

usklađivanja s potrebama, planirano za uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene. 

Smanjuju se sredstva za: 

- program predškole za 5% - 320,00 kuna, sa 7.040,00 na 6.720,00 kune 

- za adaptaciju i sanaciju ustanove za 38% - 15.000 kuna, sa 40.000,00 na 25.000,00 kuna.  

Vrtić u Taru - sredstva se u masi povećavaju za 5% - 55.100,00 kuna, sa 1.185.587,00 na 

1.240.687,00 kuna.  

Povećanje se odnosi na odgojno i administrativno tehničko osoblje, čime se sredstva 

namijenjena za ovu aktivnost povećavaju za isti postotak i iznos. Sukladno uputama za izradu 

I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča povećani su rashodi za plaće i doprinose za 

24.550,00 kuna. U skladu s povećanjem minimalne plaće za 2017. na temelju koje se vrši 

obračun naknade zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom, pozicija je povećana za 200,00 

kuna. Vrši se usklađivanje po pozicijama i povećavaju rashodi za intelektualne i računalne 

usluge te ostale usluge (uređenje travnjaka 27.000,00 kuna), a smanjuju naknade za prijevoz. 

Vrtić u Vrvarima - sredstva se povećavaju u masi za 3% ili za 25.300,00 kuna, sa 

922.034,00 na 947.334,00 kuna.  

Povećanje se odnosi na odgojno i administrativno tehničko osoblje, čime se sredstva 

namijenjena za ovu aktivnost povećavaju za isti postotak i iznos. Sukladno uputama za izradu 

I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča povećani su rashodi za plaće i doprinose za 

18.800,00 kuna, te se vrši usklađivanje po pozicijama i povećavaju rashodi za materijal i 

dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume, intelektualne i 

računalne usluge,  a smanjuju naknade za prijevoz. 

Vrtić u Velom Maju – planiraju se nova sredstva u iznosu od 183.750, 00 kuna, 123.750,00 

kuna za odgojno i administrativno tehničko osoblje, 60.000,00 kuna za opremanje ustanove. 

Zgrada Područne škole u Velom Maju će se adaptirati za 2 jasličke skupine. Sredstva su 

planirana za plaće i doprinose na plaće za 4 odgojiteljice, kuharicu i spremačicu (cca 

72.000,00 kuna), te za ostale rashode poslovanja Vrtića za 2 mjeseca (studeni i prosinac). 

Sredstvima planiranim za opremanje ustanove (cca 60.000,00 kuna nabavit će se potrebna 

oprema: namještaj, igračke, didaktička i kuhinjska oprema.  

 

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 

 

Rashodi se povećavaju u masi za 7% - 788.574,00 kuna, sa 12.078.140,00 na 12.866.714,00 

kune. 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u masi povećavaju za 7% - 

724.574,00 kuna, sa 10.006.623,00 na 10.731.197,00 kuna.  

Za ostale potrebe u obrazovanju sredstva se u masi povećavaju za 3% - 64.000 kuna, sa 

2.026.900,00 na 2.090.900,00 kuna. 

 

Osnovna škola Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 10% - 595.342,00 kuna, sa 5.684.319,00 na 6.279.661,00 

kuna. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Sredstva se povećavaju u masi za 3% - 70.944,00 kuna, sa 2.156,581,00 na 2.227.525,00 kuna 

kuna, radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o 

kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 

2018. godini.  

Povećavaju se sredstva za:  

- odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 4% - 70.944,00 kuna, sa 

1.793.581,00 na 1.864,525,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama 



 

 

radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine (povećavaju se sredstva za 

službena putovanja, stručna usavršavanja zaposlenih, uredski materijal, energiju, materijal i 

dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume, službenu, radnu i 

zaštitnu odjeću i obuću, usluge telefona, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge 

promidžbe i informiranja, zdravstvene i veterinarske usluge, ostale usluge, ostali rashodi 

poslovanja, bankarske usluge, a smanjuju ostale naknade troškova zaposlenima). 

Javne potrebe iznad minimalnog standarda 

Sredstva se povećavaju u masi za 15% - 524.398,00 kuna, sa 3.527.738,00 na 4.052.136,00 

kuna. 

Povećavaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- produženi boravak za 9% - 100.780,00 kuna, sa 1.184.267,00 na 1.285.047,00 kuna. 

Potrebno je povećati rashode za zaposlene jer se povećala osnovica za obračun plaće, a 

povećali su se i putni troškovi prema pravima iz Kolektivnog ugovora. Treba planirati razliku 

za manje isplaćene putne troškove za period od siječnja do travnja (plaćao se iznos autobusne 

karte, a radnici ostvaruju pravo na naknadu u iznosu 1 kn/km, te se isplaćuje razlika). 

Povećani su i ostali rashodi radi isplate naknade djelatnici za bolovanje duže od 90 dana, te 

zbog isplate  naknade za  rođenje djeteta, 

- program izvananstavne aktivnosti za 19% - 5.456,00 kuna, sa 28.376,00 na 33.832,00 kuna.  

Sredstva se povećavaju radi primljene donacije u 2017. godini koja nije realizirana za kupnju 

projektora/kompjutera, pa se planira realizirati ove godine. Povećana su sredstva za službena 

putovanja za 1.000,00 kn  za odlazak učitelja na terensku nastavu i natjecanja (sa 3.250,00 na 

4.250,00 kuna), 

-sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 17% - 167.500,00 kuna, sa 

974.701,00 na 1.142.201,00 kuna. Sredstva se povećavaju zbog uplate iznosa od 150.000,00 

kuna od strane Sportske zajednice Grada Poreča za grijanje SRC Veli Jože i Boćarske 

dvorane i planiraju na stavci energija, 2.500,00 kn se planiraju radi isplate regresa djelatniku 

iz državnog proračuna po Kolektivnom ugovoru i Ovršnom zakonu, povećavaju se sredstva za 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja radi servisiranja klima uređaja u OŠ Poreč i PŠ 

Žnbandaj, 

- objekte školskih zgrada i šire javne potrebe za 6% - 43.000,00 kuna, sa 779.642,00 na 

822.642,00 kuna. Sredstva se povećavaju radi podmirenja troškova sređivanja arhive, 

odvjetničkih usluga za usklađivanje akata Škole s propisima o zaštiti osobnih podataka i radi 

uplate rata za osiguranje imovine  PŠ Žbandaj, 

- školsko športsko društvo  za 5% - 1.200,00 kuna, sa 26.600,00 na 27.800,00 kuna. Ostvaren 

prihod iz državnog proračuna veći je od planiranog, izvršena je preraspodjela po rashodima, 

- permanentno usavršavanje učitelja za 30%- 4.000,00 kuna, sa 13.333,00 na 17.333,00 

kuna. Ostvaren prihod iz državnog proračuna veći je od planiranog, izvršena je preraspodjela 

po rashodima, 

- stručna županijska vijeća za 100% - 1.000,00 kn, sa 1.000,00 na 2.000,00 kuna. Ostvaren 

prihod iz županijskog proračuna veći je od planiranog, povećana su sredstva za službena 

putovanja i za intelektualne usluge, 

- pomoćnika u nastavi  za 33% - 16.210,00 kuna, sa 48.600,00 na 64.810,00 kuna. Povećana 

su sredstva za još jednog pomoćnika zbog naknadno utvrđene potrebe učenika s teškoćama, te 

su sada u planu  ukupno dva asistenta za učenike do kraja 2018. godine, 

- Područnu školu Žbandaj - tehničko osoblje za 116% - 56.040,00 kuna, sa 48.350,00 na 

104.390,00 kuna. Planirana su sredstava za 2 čistačice i razliku do pune plaće kuharice za 

period od svibnja do studenog 2018. godine ili do dobivanja suglasnosti za zapošljavanje 

Ministarstva znanosti i obrazovanja, iz razloga što su sredstva bila planirana samo za prva tri 

mjeseca 2018. s pretpostavkom da će se suglasnost od Ministarstva dobiti do kraja ožujka, 



 

 

- Pomoćnike u nastavi - projekt „INkluzivne škole 5+“ za 44% - 88.804,00 kuna, sa 

199.700,00 na 288.504,00 kuna. Povećavaju se sredstva za plaće i doprinose te naknada za 

prijevoz pomoćnika za razdoblje od rujna do studenog 2018., 

- Pomoćnik u školi – stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa za 2% - 

1.190,00 kuna, sa 75.200,00 na 76.390,00 kuna. Povećanje se odnosi na povećanu osnovicu 

plaće tijekom 2018. i za putne troškove za seminar osobe na stručnom osposobljavanju, 

- Školsku shemu (voće) za 10% - 4.000,00 kuna, sa 41.902,00 na 45.902,00 kuna radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama.  

Smanjuju se sredstva za nabavu opreme za škole iznad minimalnog standarda za 13% - 

2.000,00 kuna, sa 15.500,00 na 13.500,00 kuna. Vrši se preraspodjela po pozicijama i 

smanjuju sredstva za nabavu uredske opreme i namještaja. 

Planiraju se nova sredstva za aktivnost Prehrana djece u OŠ - Zaklada „Hrvatska za djecu“ 

37.218,00 kuna. Zaklada je u II. polugodištu školske 2017./2018. godine financirala obroke 

učenicima iz obitelji koje su ostvarile pravo na besplatne obroke, pa kako sredstva nisu bila 

planirana, potrebno ih je planirati. 

 

Osnovna škola „Bernardo Parentin“  

Sredstva se povećavaju u masi za 1% - 20.439,00 kuna, sa 1.422.905,00 na 1.443.344,00 

kune. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  
Sredstva se povećavaju u masi za 2% - 10.189,00 kuna, sa 464.435,00 na 474.624,00 kuna, 

radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2018. godini.  

Povećavaju  se sredstva za: 

- odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 3% - 10.189.000,00 kuna, sa 

388.435,00 na 398.624,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Povećavaju se rashodi za: službena 

putovanja, stručna usavršavanja zaposlenih, uredski materijal, usluge telefona, komunalne 

usluge, zdravstvene i veterinarske usluge, računalne i ostale usluge, ostali rashodi poslovanja, 

smanjuju se rashodi za prijevoz učenika te planiraju nova sredstva za intelektualne usluge 

odnosno za odvjetničke usluge vezano uz primjenu propisa o zaštiti osobnih podataka.  

Javne potrebe iznad minimalnog standarda  
Sredstva se povećavaju u masi za 1% - 10.250,00 kuna, sa 958.470,00 na 968.720,00 kuna.  

Smanjuju se sredstva za redoviti programa odgoja i obrazovanja za 3% - 5.000,00 kuna, sa 

146.811,00 na 141.811,00 kuna i planiraju za nabavu PC uređaja za rad informatičke nastava 

koja će biti obavezna za V. i VI. razrede od sljedeće školske godine, a planira se i nabava 

knjiga za školsku knjižnicu u iznosu od 2.000,00 kuna, čime se povećavaju  sredstva za 

nabavu opreme iznad standarda za 10% - 7.000,00 kuna, sa 68.235,00 na 75.235,00 kuna.  

Planiraju se nova sredstva za aktivnost Prehrana djece u OŠ - Zaklada „Hrvatska za djecu“ 

8.250,00 kuna. Zaklada je u II. polugodištu školske 2017./2018. godine financirala obroke 

učenicima iz obitelji koje su ostvarile pravo na besplatne obroke, pa kako sredstva nisu bila 

planirana, potrebno ih je planirati. 

 

Umjetnička škola Poreč   

Sredstva se povećavaju u masi za 2% - 32.464,00 kuna, sa 1.867.865,00 na 1.900.329,00  

kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije) 

Sredstva se povećavaju u masi za 5% - 23.324,00 kune, sa 454.901,00 na 478.225,00 kuna, 

radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2018. godini.  



 

 

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 7% - 23.324,00 kune, sa 

336.791,00 na 360.115,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Povećavaju se rashodi za: službena 

putovanja, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, računalne usluge, premije osiguranja, 

članarine, a smanjuju za komunalne usluge.  

Javne potrebe iznad minimalnog standarda  
Sredstva se povećavaju u masi za 1% - 9.140,00 kuna, sa 1.412.964,00 na 1.422.104,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za:  

Redovne programe za 2% - 24.760,00 kuna, sa 1.065.028,00 na 1.089.788,00 kuna. Vrši se 

preraspodjela rashoda te se smanjuju rashodi za: stručna usavršavanja zaposlenih, materijal i 

dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, usluge telefona, pošte, prijevoza, a povećavaju 

za usluge tekućeg i investicijskog održavanja, intelektualne i osobne usluge (za vanjske 

suradnike), računalne usluge, premije osiguranja, članarine, službena putovanja (troškovi 

odlaska na državno natjecanje koje financira Ministarstvo), naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa (izvor financiranja donacije). 

Smanjuju se sredstva za: 

- Međunarodno gitarističko natjecanje „Poreč fest“ za 11% - 14.620,00 kuna, sa 133.936,00 

na 119.316,00 kuna, radi usklađivanja s realizacijom, stvarnim prihodima i rashodima 

projekta (smanjuju se rashodi za intelektualne i osobne usluge, naknade troškova osobama 

izvan radnog odnosa, povećavaju za računalne usluge, ostale usluge, reprezentaciju). 

- nabavu opreme iznad standarda za 1% - 1.000,00 kuna, sa 169.000,00 na 168.000,00 kuna. 

Vrši se preraspodjela po pozicijama i smanjuju sredstva za glazbenu i komunikacijsku 

opremu, a povećavaju za ulaganja u računalne programe. 

 

Osnovna škola „Finida“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 7% - 76.329,00 kuna, sa 1.031.534,00 na 1.107.863,00  

kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije) 

Sredstva se povećavaju u masi za 19% - 76.329,00 kuna, sa 395.195,00 na 471.524,00 kuna, 

radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2018. godini.  

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 6% - 25.154,00 kune, sa 

395.195,00 na 420.349,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Povećavaju se rashodi za: energiju, 

materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja. 

Planiraju se sredstva za nabavu opreme-minimalni standard, koja nisu bila planirana 

Proračunom za 2018. godinu - 51.175,00 kuna. 

 

Ostale potrebe u obrazovanju 

Sredstva se povećavaju u masi za 3% - 64.000,00 kuna, sa 2.026.900,00 na 2.090.900,00 

kuna. 

Povećavaju se sredstva planirana za: 

- sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola izvan Poreča za 19% - 39.000 kuna, sa 

204.000,00 na 243.000,00 kuna,  radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine 

i za  

 - šire javne potrebe u obrazovanju za 22% - 25.000,00 kuna, sa 112.000,000 na 137.000,00. 

Povećanje se odnosi na rashode za intelektualne i osobne usluge koji se povećavaju za 36% - 



 

 

25.000,000 kuna, sa 70.000,00 na 95.000,00 kuna. Sredstva su planirana za naknadu za dva 

domara Osnovne škole „Finida“ za 2 mjeseca (lipanj i srpanj) za 4 sati rada, radi 

prisustvovanja montaži i edukaciji korištenja sustava grijanja i drugih elektrosustava. 

 

U Programu javnih potreba u kulturi: 

 

Rashodi se smanjuju u masi za 2% - 273.981,00 kuna, sa 13.082.911,00 na 12.808.930,00 

kuna.  

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se smanjuju u masi za 2 

% - 273.981,00 kuna, sa 12.649.911,00 na 12.375.930,00 kuna.  

 

Pučko otvoreno učilište 

Sredstva se smanjuju u masi za 4 % - 288.930,00 kuna, sa 7.858.155,000 na 7.569.225,00 

kuna. 

Povećavaju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje – uprava za 4% - 77.979,00 kuna, sa 

1.915.750,00 na 1.993.729,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna 

Proračuna Grada Poreča povećani su rashodi za plaće i doprinose u iznosu od 68.823,00 kuna. 

Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i 

potrebama do kraja godine. Povećavaju se rashodi za: intelektualne i osobne usluge, pristojbe 

i naknade, službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, a smanjuju za: naknade za 

prijevoz, energiju, usluge telefona, računalne usluge, uredski materijal, 

- manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi za 14 % - 301.700,00 kuna, sa 

2.180.430,00 na 2.482.130,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Povećavaju se rashodi za: službena 

putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika,  zakupnine i najamnine, intelektualne i osobne 

usluge, pristojbe i naknade, ostale usluge, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje, sitan inventar i auto gume, službenu, radnu i zaštitnu odjeću, usluge telefona, 

pošte, prijevoza, usluge promidžbe i informiranja, premije osiguranja, ostali nespomenutu 

rashodi poslovanja, smanjuju za: uredski materijal, energiju, komunalne usluge, računalne 

usluge, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, reprezentacija i ostali rashodi 

poslovanja,   

- nabavu opreme u kulturi za 38 % - 6.850,00 kuna, sa 18.000,00 na 24.850,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za nabavu glazbene opreme, te uređaja, strojeva i opreme za ostale 

namjene.  

Smanjuju se sredstva  za : 

administrativno, tehničko i stručno osoblje – kulturna djelatnost za 0,16% - 1.962,00 kuna, 

sa 1.196.150,00 na 1.194.188,00 kuna i to za plaće i doprinose u iznosu od 4.562,00 kune, a 

povećavaju za ostale rashode za zaposlene (2.600,00 kuna). 

Planiraju se nova sredstva za nabavu opreme za upravu – 4.500,00 kuna - uređaji, strojevi i 

opreme za  ostale namjene.  

 

EU projekti (pomoći temeljem prijenosa EU sredstava)  

EU projekt: START IN KAMP-ESF 

Sredstva se smanjuju  za 22% - 139.950,00 kuna, sa 644.570,00 na 504.620,00 kuna. Vrši se 

preraspodjela rashoda po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja 

godine. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose, naknade za prijevoz, energiju, usluge 

telefona, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, ostale usluge, uredsku opremu i 

namještaj, te povećavaju za: službena putovanja, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 



 

 

održavanje, komunalne usluge, sredstva planirana za uredsku opremu i namještaj prebacuju se  

na drugu poziciju - uređaji, strojevi i opreme za  ostale namjene.  

EU projekt: ARCHEO S.-INTERREG IT-HRV 

Sredstva se povećavaju  za 5% - 30.297,00 kuna, sa 565.070,00 na 595.367,00 kuna. Vrši se 

preraspodjela rashoda po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja 

godine. Povećanje se odnosi na više planirana sredstva za plaće i doprinose na plaće, službena 

putovanja, naknade za prijevoz, usluge telefona, pošte, prijevoza, zakupnine i najamnine, 

intelektualne i osobne usluge, ostale usluge, reprezentaciju, smanjuju za uredski materijal, 

usluge promidžbe i informiranja. 

EU projekt: GOFEST! -INTERREG SLO-HRV 

Sredstva se povećavaju  za 2% - 7.426,00 kuna, sa 454.025,00 na 461.451,00 kuna. Povećanje 

se odnosi na više planirana sredstva za plaće i doprinose na plaće. 

EU projekt: UMJETNOST I KULTURA ZA MLADE PO.MAK-ESF Sredstva se 

smanjuju  za 100% - 634.160,00 kuna.  

EU projekt: KAZALIŠTE U POREČU- KUP+54 – planiraju se nova sredstva u iznosu 

od 58.390,00 kuna. 

 

Gradska knjižnica Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za  4% - 60.752,00 kune, sa 1.438.690,00 na 1.499.442,00 

kune. 

Povećavaju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 4% - 38.352,00 kune, sa 1.080.090,00 na  

1.118.442,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča 

povećani su rashodi za plaće i doprinose u iznosu od 9.602,00 kuna. Vrši se preraspodjela 

rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i potrebama do kraja godine, te se povećavaju 

rashodi za energiju, intelektualne i osobne usluge, uredski materijal, a smanjuju za osobne 

usluge i komunalne usluge, 

- u aktivnosti književni susreti, nagrade i sajmove za 12% - 17.400,00 kuna, sa 145.600,00 na 

163.000,00 kune. Vrši se preraspodjela po pozicijama i planiraju sredstva u iznosu od 

17.400,00 kuna za tiskanje zbirke Pozica 2018., 18.750 kuna za odvjetničko društvo za pravni 

posao vezan uz provođene postupka usklađivanja postojećih akata, donošenja novih akata i 

popratnih odluka, izjava i ostalog vezano uz zaštitu osobnih podataka,  

- adaptacija i sanacija knjižnice za 13% - 5.000,00 kuna, sa 40.000,00 na 45.000,00 kuna. 

Povećana sredstva planirana su za zamjenu 4 prozora u matičnom odjelu. Ministarstvo kulture 

sufinancira istu aktivnost s 40.000 kuna. 

  

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

Sredstva se smanjuju u masi  za 1% - 45.803,00 kuna, sa 3.353.066,00 na 3.307.263,00  kuna. 

Smanjuju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 2% - 32.389,00 kune, sa 1.764.926,00 na 

1.797.315,00 kune. Sukladno uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča 

povećani su rashodi za plaće i doprinose u iznosu od 2.341,00 kuna. Vrši se preraspodjela 

rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i potrebama do kraja godine, te se smanjuju 

rashodi za: naknade za prijevoz, stručno usavršavanje zaposlenika, sitni inventar i auto gume, 

ostali nespomenuti rashodi poslovanja, a povećavaju za: energiju, usluge  tekućeg i 

investicijskog održavanja, intelektualne i osobne usluge, ostale usluge, premije osiguranja, 

uredski materijal, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, usluge promidžbe i 

informiranja, zakupnine i najamnine, računalne usluge, naknade troškova osobama izvan 

radnog odnos, članarine,  



 

 

- restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 23% - 179.558,00 kuna, sa 794.250,00 

na 614.692,00 kuna. Zbog nerealiziranih planiranih prihoda iz državnog proračuna, Istarske 

županije i općina vrši se usklađivanje po pozicijama u skladu s realizacijom i planiranim 

rashodima do kraja godine, te se smanjuju rashodi za: službena putovanja, uredski materijal, 

reprezentaciju, uredski materijal, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, 

komunalne usluge, intelektualne i osobne usluge, ostale usluge, sitni inventar i auto gume, 

usluge telefona, pošte, prijevoza, reprezentacija,  a povećavaju za premije osiguranja.  

Povećavaju se sredstva za: 

- nabavu opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 1%  - 1.366,00 kuna, sa 93.890,00 na 

95.256,00 kuna. U skladu s realizacijom i planiranim rashodima do kraja godine povećavaju 

se sredstva planirana za uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene, prijevozna sredstva i 

opremu za održavanje i zaštitu, a smanjuju za muzejske izloške i predmete prirodnih 

rijetkosti,   

- obnovu Palače Sinčić za  14% - 100.000,00 kuna, sa 700.000,00 na 800.000,00 kuna. 

Planiraju se kapitalne pomoći od međunarodnih organizacija i institucija u navedenom iznosu. 

 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 

 

Rashodi se povećavaju u masi za 3% - 646.300,00  kuna, sa 21.149.000,00 na 21.795.300,00 

kuna. 

Povećanje se odnosi na rashode planirane za Sportsku zajednicu Grada Poreča za koju se 

sredstva u masi povećavaju  za 8% - 646.300,00  kuna, sa 8.009.000,00 na 8.655.300,00 kuna 

i to za:  

- zajedničke potrebe sportskih klubova za 10% -123.000,00, sa 1.187.000,00 na 1.310.000,00 

kuna. Sredstva su planirana za podmirenje duga iz ranijih godina „Autotransu“ za prijevoz 

sportaša,  

- korištenje SD Žatika za gradske manifestacije za 31% - 78.300,00 kuna, sa 250.000,00 na 

328.300 kuna, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Sredstva su 

planirana za podmirivanje troškova struje, vode, prekovremenog rada domara i naknada za 

korištenje drugih sportskih dvorana u vrijeme održavanja manifestacija od interesa za Grad 

koje su se već održale ili će se održati do kraja godine (održane manifestacije: EU prvenstvo u 

rukometu, Promohotel, Maturalna zabava srednjih škola, Hrvatski školski sportski savez,Star 

Night ESDU, Vinstra, manifestacije koje će se održati: CROFISH i izložba ptica), 

- organizaciju Europskog prvenstva u rukometu za 69% - 345.000 kuna, sa 500.000,00 kuna 

na 845.000,00 kuna, radi usklađivanja s realiziranim rashodima. 

 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja:  

 

Rashodi se povećavaju u masi za 8 % - 147.000,00 kuna, sa 1.743.279,00 na 1.890.279,00 

kuna.  

Povećavaju se sredstva za: 

- sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama za 12% - 147.000,00 kune, sa 

1.213.079,00 sa 1.360.079,00 kuna. Planiraju se sredstva u  iznosu od 27.000 kuna za najam 

stana za zdravstvenog djelatnika (voditeljicu laboratorija), koje rashode financiraju Općine 

Poreštine i sredstva u iznosu od 120.000 kuna za kapitalne pomoći Istarskim domovima 

zdravlja za kupnju dijagnostičko terapeutskog aparata u dijagnozi muskuloskeletnih i 

muskuloneurosloških bolesti, kolagenoza i autoimunih bolesti, kojeg će koristiti Djelatnost za 

fizikalnu medicinu i rehabilitaciju u Poreču. 



 

 

 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

Rashodi se povećavaju u masi za 4 % - 381.417,00 kuna, sa 9.385.350,00 na 9.766,767,00 

kune. 

Dom za starije i nemoćne osobe  
Sredstva planirana za Dom povećavaju se u masi za 6% - 190.000,00 kuna, sa 3.175.000,00 

na 3.265.000,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za sufinanciranje smještaja korisnika za 5% - 140.000,00 kuna, sa 

2.606.000,00 na 2.746.000,00 kuna, poludnevni boravak za starije osobe za 9% - 20.000,00 

kuna, sa 235.000,00 na 255.000,00, hospicij-kućna skrb za 14% - 20.000,00, sa 144.000,00 

na 164.000,00 i medicinsku rekreaciju za starije 11% - 10.000,00 kuna, sa 90.000,00 na 

100.000,00 kuna. Ovo povećanje se, sukladno Uputama za izradu I. izmjena i dopuna 

Proračuna Grada Poreča, odnosi na povećane rashode za plaće i doprinose zaposlenih te na 

plaću osobe koja će od 1.9. do 31.12.2018. biti zaposlena na radnom mjestu stručne 

voditeljice ustanove. 

 

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreča-Parenzo 

Sredstva planirana za Centar  se povećavaju u masi za 3% - 61.587,00 kuna, sa 1.840.000,00 

na 1.901.587,00 kuna. Povećanje sredstava odnosi se na namjenski prenesena sredstva iz 

2017. - 44.887,00 kuna i novo potraživana sredstava za povećanje mase plaća od 1.09.2018. 

-16.700,00 kuna. Ustanova je naišla tijekom 2017. te početkom 2018. na nove izazove i 

obveze poslovanja. Utvrđena je nužnost angažiranja stručne pomoći internog revizora te 

pronalaženja rješenja za uvođenje računalnog sustava za korisnike lokalne riznice. Tijekom 

2018. godine ukazala se potreba za angažiranjem odvjetničkog ureda u suradnji s Gradom 

vezano za postupanja po Zakonu o zaštiti osobnih podataka. Navedeni troškovi su predviđeni 

I. izmjenama i dopunama financijskog plana ustanove. 

Povećavaju se sredstva za Projektni ured – stručno, administrativno i tehničko osoblje za 

8% - 61.587,00 kuna, sa 1.840.000,00 na 1.901.587,00 kuna. Sukladno uputama za izradu I. 

izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča povećani su rashodi za plaće i doprinose, te se vrši 

preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i potrebama do kraja godine. 

Povećavaju se rashodi za: službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenih, energiju,  

intelektualne i osobne usluge, ostale usluge, reprezentaciju, usluge promidžbe i informiranja, 

računalne usluge, premije osiguranja, a smanjuju za materijal i dijelove za tekuće i 

investicijsko održavanje, sitan inventar i auto gume, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja i naknade za rad članova upravnog vijeća. 

Za programske aktivnosti Centra sredstva se smanjuju za 4% - 28.500,00 kuna, sa 647.000,00 

na 618.500,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama te se smanjuju rashodi za: službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenih, 

energiju, usluge telefona, pošte, prijevoza, intelektualne i osobne usluge, ostale usluge, 

reprezentaciju. 

 

Pomoći temeljem Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča 

Sredstva se povećavaju u masi za  2% -  14.000,00 kuna, sa  1.721.150,00 na 1.735.150,00 

kuna. 

Povećavaju se sredstva za realizaciju:  

Programa socijalne skrbi u naravi u masi za 14% - 25.000,00 kuna, sa 185.000,00 kuna na 

210.000,00 i to za naknade za podmirenje troškova stanovanja za 36% - 15.000 kuna, sa 

42.000 kuna na 57.000 kuna i za topli obrok građanima u socijalnoj potrebi za 8% - 

10.000,00 kuna, sa 120.000,00 na 130.000,00 kuna. 



 

 

Sufinanciranje potreba obitelji i djece u masi za 3% - 11.000,00 kuna, sa 424.000,00 na 

435.000,00 kuna i to za naknade za prijevoz učenika za 25% - 4.000,00 kuna,sa 16.000,00 a 

20.000,00 kuna te za naknade za prehranu učenika u osnovnim školama za 23% - 7.000 

kuna, sa 30.000,00 na 37.000,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za  realizaciju: 

Programa socijalne skrbi u novcu u masi za 3% - 22.000,00 kuna, sa 849.650,00 na 

827.650,00 kuna. Smanjuju se naknade socijalno ugroženim umirovljenicima za 14% – 

32.000,00 kuna, sa 225.000,00 na 193.000,00,  a povećavaju za jednokratne naknade za 8% - 

10.000,00 kuna, sa 120.000,00 na 130.000,00 kuna, 

 

Udruge  

Povećavaju se sredstva za sufinanciranje programa/projekata udruga za 5% - 30.000,00 

kuna, sa 603.500,00 na 633.500,00 kuna, radi usklađivanja s potrebama do kraja godine.   

Za Gradsko društvo Crvenog križa Poreč, sredstva se povećavaju za 9% - 40.362,00 kuna, sa 

460.000,00 na 500.362,00 kuna, radi usklađivanja iznosa s kojim Grad Poreč-Parenzo, 

temeljem Zakona o Hrvatskom crvenom križu, sudjeluje u financiranju djelatnosti Gradskog 

društva Crvenog križa Poreč.  

 

Osnovna pitanja koja treba urediti I. izmjenama i dopunama Programa 

Svrha predloženih I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim područjima 

je uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), njihovim 

financijskim planovima, te procjenama i potrebama do kraja ove godine, kao i procjenama i 

potrebama Upravnog odjela za one programe i projekte koje predlaže Odjel, a koji će se 

realizirati do kraja ove godine. 

 

Cilj donošenja I. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj donošenja I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba je uskladiti sadašnje Programe 

javnih potreba s I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu.    

 

Sredstva potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu.    

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/18-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-18-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2018.  

 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, (“Narodne 

novine“ br. 10/97,107/07 i 94/13), članaka 5. i 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 



 

 

(„Narodne novine“ broj 26/15), članaka 1. i 16. Pravilnika o financiranju programa i projekata 

koje provode organizacije civilnog društva („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

1/16) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od ….2018 . godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

    Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom obrazovanju mijenja se i 

glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRA 

NO 

PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-

PARENZO 

   

1.1. Dječji vrtići i jaslice „Radost“     

1.1.1 Vrtić I i II u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

6.527.784,00 +217.227,00 +3,33 6.745.011,00 

  Program predškole 52.525,00 +4.010,00 +7,63 56.535,00 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
241.974,00 +8.780,00 +3,63 250.754,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
74.785,00 +69.164,00 +92,48 143.949,00 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 
0,00 112.500,00 0,00 112.500,00 

  Energetska obnova 

vrtića 
124.375,00 0,00 0,00 124.375,00 

12 Ukupno 

1.1.1. 

 7.021.443,00 +411.681,00 

 
+5,86 

7.433.124,00 

 

1.1.2 Vrtić u Baderni    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

963.936,00 +18.187,00 +1,89 982.123,00 

  Program predškole 1.280,00 0,00 0,00 1.280,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
23.300,00 0,00 0,00 23.300,00 

 Ukupno 

1.1.2. 
 988.516,00 +18.187,00 +1,84 1.006.703,00 

1.1.3 Vrtić  u Vižinadi    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

686.712,00 +9.431,00 +1,37 696.143,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Program djece s 38.395,00 -8.800,00 -22,92 29.595,00 



 

 

teškoćama  u razvoju  

  Opremanje predškolske 

ustanove 
8.200,00 -1,00 -0,01 8.199,00 

 Ukupno 

1.1.3. 

 
735.867,00 

+630,00 

 
+0,09 

736.497,00 

 

1.1.4 Vrtić u Kašteliru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

989.683,00 +10.095,00 +1,02 999.778,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

 Ukupno 

1.1.4. 
 999.243,00 +10.095,00 +1,01 

1.009.338,00 

 

1.1.5 Vrtići u Lovreču      

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

495.774,00 +1.961,00 +0,40 497.735,00 

  Program predškole 960,00 0,00 0,00 960,00 

  Zavičajna nastava 1.720,00 0,00 0,00 1.720,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 Ukupno 

1.1.5. 

 
508.454,00 +1.961,00 +0,39 

510.415,00 

 

1.1.6 Vrtić u Taru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.061.740,00 +9.754,00 +0,92 1.071.494,00 

  Program predškole 2.080,00 0,00 0,00 2.080,00 

  Zavičajna nastava 3.280,00 0,00 0,00 3.280,00 

 Ukupno 

1.1.6 

 
1.067.100,00 +9.754,00 +0,91 

1.076.854,00 

 

1.1.7 Jaslice u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

2.253.907,00 

+62.421,00 +2,77 2.316.328,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
9.300,00 0,00 0,00 9.300,00 

 Ukupno 

1.1.7. 

 
2.263.207,00 +62.421,00 +2,76 

2.325.628,00 

 

 Ukupno 1.1.  13.583.830,00 +514.729,00 +3,79 14.098.559,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“     

1.2.1 Vrtić u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.584.068,00 +53.550,00 +3,38 1.637.618,00 

  Program predškole 7.040,00 -320,00 -4,55 6.720,00 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 
29.500,00 +5.000,00 +16,95 34.500,00 



 

 

  Zavičajna nastava 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
45.000,00 +1.400,00 +3,11 46.400,00 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 
40.000,00 -15.000,00 -37,50 25.000,00 

 Ukupno 

1.2.1. 

 1.710.608,00 +44.630,00 

 

+2,61 1.755.238,00 

 

1.2.2 Vrtić u Taru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.185.587,00 +55.100,00 +4,65 1.240.687,00 

 Ukupno 

1.2.2. 

 1.185.587,00 +55.100,00 +4,65 1.240.687,00 

1.2.3 Vrtić u Varvari    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

922.034,00 +25.300,00 +2,74 947.334,00 

 Ukupno 

1.2.3. 

 922.034,00 +25.300,00 +2,74 947.334,00 

 Ukupno 1.2.  3.818.229,00 +308.780,00 +8,09 4.127.009,00 

 UKUPNO 1.  17.402.059,00 +823.509,00 +4,73 18.225.568,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE    

  Sufinanciranje programa 

privatnih dječjih vrtića  

4.203.360,00 -335.560,00 -7,98 3.867.800,00 

 Ukupno 2.   4.203.360,00 -335.560,00 -7,98 3.867.800,00 

 UKUPNO 1. I 2.  21.605.419,00 +487.949,00 +2,26 22.093.368,00 

 

  Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/18-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-18- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2018. 

 

 



 

 

Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 86/12, 126/12, 

94/13, 152/14 i 7/17) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2018. godine 

donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRA 

NO 

PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - decentralizirane funkcije      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

1.793.581,00 +70.944,00 +3,96 1.864.525,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard  
163.000,00 0,00 0,00 163.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove  - minimalni 

standard 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 Ukupno   
2.156.581,00 +70.944,00 +3,29 

2.227.525,00 

 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.184.267,00 +100.780,00 +8,51 1.285.047,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima  
11.250,00 0,00 0,00 11.250,00 

  Izborni i dodatni programi 24.575,00 0,00 0,00 24.575,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 
28.376,00 +5.456,00 +19,23 33.832,00 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

974.701,00 +167.500,00 +17,18 1.142.201,00 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 
779.642,00 +43.000,00 +5,52 822.642,00 

  Odjel djece s teškoćama u 

razvoju 
23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

  Školsko sportsko društvo  26.600,00 +1.200,00 +4,51 27.800,00 

  Profesionalna orijentacija 

učenika  
1.665,00 0,00 0,00 1.665,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
13.333,00 +4.000,00 +30,00 17.333,00 

  Stručna županijska vijeća 1.000,00 +1.000,00 +100,00 2.000,00 

  Učeničke zadruge 2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 

  Mentorstvo 10.557,00 0,00 0,00 10.557,00 



 

 

  Implementacija aktivnosti 

HACCP sustava 
5.320,00 0,00 0,00 5.320,00 

  Zavičajna nastava 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

  Pomoćnik u nastavi 48.600,00 +16.210,00 +33,35 64.810,00 

  Područna škola Žbandaj - 

tehničko osoblje 
48.350,00 +56.040,00 +115,90 104.390,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

15.500,00 -2.000,00 -12,90 13.500,00 

  Prehrana djece u OŠ – 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 37.218,00 0,00 37.218,00 

  Pomoćnici u nastavi -

projekt INkluzivne škole 

5+ 

199.700,00 +88.804,00 +44,47 288.504,00 

  Pomoćnik u školi - 

stručno osposobljavanje  
75.200,00 +1.190,00 +1,58 76.390,00 

  Školska shema  41.902,00 +4.000,00 +9,55 45.902,00 

 Ukupno   3.527.738,00 +524.398,00 

 

+14,86 4.052.136,00 

 

 Ukupno 1.1.  5.684.319,00 +595.342,00 +10,47 6.279.661,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano 

„Bernardo Parentin“ 

   

 -  decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

388.435,00 +10.189,00 +2,62 398.624,00 

  Nabava opreme-

minimalni standard  

34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 

 Ukupno   464.435,00 +10.189,00 +2,19 474.624,00 

 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 367.600,00 0,00 0,00 367.600,00 

  Izborni i dodatni programi 22.788,00 0,00 0,00 22.788,00 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

260.875,00 

0,00 0,00 

260.875,00 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 
64.093,00 

0,00 0,00 
64.093,00 

  Program škola 

nacionalnih manjina 
8.464,00 

0,00 0,00 
8.464,00 

  Redoviti program odgoja i 

obrazovanja iznad 

standarda 

146.811,00 

-5.000,00 -3,41 141.811,00 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 0,00 0,00 7.859,00 

  Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

68.235,00 +7.000,00 +10,26 75.235,00 

  Prehrana djece u OŠ – 

Zaklada „Hrvatska za 

0,00 8.250,00 0,00 8.250,00 



 

 

djecu“ 

  Školska shema  4.745,00 0,00 0,00 4.745,00 

 Ukupno   958.470,00 +10.250,00 

 

+1,07 968.720,00 

 

 Ukupno 1.2.  1.422.905,00 +20.439,00 +1,44 1.443.344,00  

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

336.791,00 +23.324,00 +6,93 360.115,00 

  Nabava opreme - 

minimalni standard 

35.087,00 0,00 0,00 35.087,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

83.023,00 0,00 0,00 83.023,00 

 Ukupno   454.901,00 +23.324,00 +5,13 478.225,00 

 

 - iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.065.028,00 +24.760,00 +2,32 1.089.788,00 

  Međunarodno gitarističko 

natjecanje „Poreč Fest“ 

133.936,00 -14.620,00 -10,92 119.316,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova iznad 

minimalnog standarda 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

169.000,00 -1.000,00 -0,59 168.000,00 

 Ukupno   1.412.964,00 +9.140,00 

 

+0,65 1.422.104,00 

 

 Ukupno 1.3.  1.867.865,00 +32.464,00 +1,74 1.900.329,00 

1.4. Osnovna škola „Finida“     

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

395.195,00 +25.154,00 +6,37 420.349,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 

0,00 51.175,00 0,00 51.175,00 

 Ukupno   395.195,00 +76.329,00 +19,31 471.524,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 241.144,00 0,00 0,00 241.144,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima 

2.250,00 0,00 0,00 2.250,00 

  Izborni i dodatni program  4.915,00 0,00 0,00 4.915,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti  

5.683,00 0,00 0,00 5.683,00 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

192.497,00 0,00 0,00 192.497,00 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 

69.933,00 0,00 0,00 69.933,00 

  Školsko sportsko društvo  5.332,00 0,00 0,00 5.332,00 

  Profesionalna orijentacija 

učenika 

333,00 0,00 0,00 333,00 



 

 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

2.666,00 0,00 0,00 2.666,00 

  Stručna županijska vijeća 500,00 0,00 0,00 500,00 

  Učeničke zadruge  1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

  Mentorstvo  8.204,00 0,00 0,00 8.204,00 

  Zavičajna nastava 2.032,00 0,00 0,00 2.032,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

99.850,00 0,00 0,00 99.850,00 

 Ukupno  636.339,00 0,00 0,00 636.339,00 

 Ukupno 1.4.  1.031.534,00 +76.329,00 +7,40 1.107.863,00 

 Ukupno 1.  10.006.623,00 +724.574,00 +7,24 10.731.197,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA 

ŽUPANIJA 

   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

349.600,00 0,00 0,00 349.600,00 

 Ukupno 2.1.  349.600,00 0,00 0,00 349.600,00 

2.2. Srednja škola „Anton Štifanić“    

  Dani otvorene nastave  2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Međunarodna suradnja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

 Ukupno 2.2.  80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

 Ukupno 2.  429.600,00 0,00 0,00 429.600,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3.  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 

  Učeničke stipendije 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola 

izvan Poreča 

204.000,00 +39.000,00 +19,12 243.000,00 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 

112.000,00 +25.000,00 +22,32 137.000,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenicima 

osnovnih škola 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  Produženi boravak za 

učenike iz Poreča u OŠ 

„J.Rakovac“ Sv.Lovreč 

38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

44.617,00 0,00 0,00 44.617,00 



 

 

 Ukupno 4.  1.287.617,00 +64.000,00 +5,26 1.351.617,00 

 

 Ukupno 1., 2., 3. I 4. 12.078.140,00 +788.574,00 +6,53 12.866.714,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 

2018. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

     

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/18-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-18- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2018.  

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od 

…..2018. godine  

 

I. izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 

Red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRA 

NO 

PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-

PARENZO 

   

1.1. Pučko otvoreno učilište       

 Uprava Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.915.750,00 +77.979,00 +4,07 1.993.729,00 



 

 

  Nabava opreme za 

upravu 

0,00 4.500,00 0,00 4.500,00 

 Ukupno   1.915.750,00 +82.479,00 +4,13 1.998.229,00 

 Kulturna 

djelatnost 

Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.196.150,00 -1.962,00 -0,16 1.194.188,00 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

2.180.430,00 +301.700,00 +13,84 2.482.130,00 

  Nabava opreme u kulturi 18.000,00 +6.850,00 +38,06 24.850,00 

  Imovinsko pravni 

odnosi za Peterokatnu 

kulu u Poreču 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

  EU projekt: START IN 

KAMP-ESF 

644.570,00 -139.950,00 -21,71 504.620,00 

  EU projekt: ARCHEO 

S.-INTERREG IT-HRV 

565.070,00 +30.297,00 +5,36 595.367,00 

  EU projekt: GOFEST! -

INTERREG SLO-HRV 

454.025,00 +7.426,00 +1,64 461.451,00 

  EU projekt: 

UMJETNOST I 

KULTURA ZA 

MLADE PO.MAK-ESF 

634.160,00 -634.160,00 -100,00 0,00 

  EU projekt: 

KAZALIŠTE U 

POREČU KUP +54 

0,00 58.390,00 0,00 58.390,00 

 Ukupno   5.942.405,00 -371.409,00 -6,26 5.570.996,00 

  

 Ukupno 1.1.  7.858.155,00 -288.930,00 -3,68 7.569.225,00 

1.2. Gradska knjižnica Poreč     

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.080.090,00 +38.352,00 +3,55 1.118.442,00 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 

145.600,00 +17.400,00 +11,95 163.000,00 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 

  Nabava opreme za 

knjižnice 

21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

knjižnice  

40.000,00 +5.000,00 +12,50 45.000,00 

 Ukupno 1.2.  1.438.690,00 +60.752,00 +4,22 1.499.442,00 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo dell teritorio 

parentino 

   

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.764.926,00 +32.389,00 +1,84 1.797.315,00 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske 

građe 

794.250,00 -179.558,00 -22,61 614.692,00 

  Nabava opreme, knjiga i 

muzejskih predmeta 

93.890,00 +1.366,00 +1,45 95.256,00 

  Obnova Palače Sinčić 700.000,00 +100.000,00 +14,29 800.000,00 

 Ukupno 1.3.  3.353.066,00 -45.803,00 -1,37 3.307.263,00 



 

 

 Ukupno 1.  12.649.911,00 -273.981,00 -2,16 12.375.930,00 

2. UDRUGE      

  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga u 

kulturi   

306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

 Ukupno 2.  306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

3. OSTALI PROGRAMI      

  Centar za mlade  72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 

  Ostale potrebe u kulturi 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

 Ukupno 3.  127.000,00 0,00 0,00 127.000,00 

 UKUPNO 1.,2. i 3.  13.082.911,00 -273.981,00 -2,09 12.808.930,00 

 

Članak 2.  

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2018. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

         Adriano Jakus 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/18-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-18- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2018.  

 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), 

članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta 

Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici od ……2018. godine donijelo je 

 

I. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 

 



 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRA 

NO 

PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI IZNOS 

       

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE 

DVORANE „ŽATIKA“ 

   

  Zakupnine i najamnine    3.220.000,00 0,00 0,00 3.220.000,00 

  Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima 

u javnom sektoru 

9.740.000,00 0,00 0,00 9.740.000,00 

 Ukupno 1.  12.960.000,00 0,00 0,00 12.960.000,00 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

  Korištenje sportske 

dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 

250.000,00 +78.300,00 +31.32 +328.300,00 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije 

i sportskih aktivnosti 

1.873.000,00 0,00 0,00 1.873.000,00 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 

1.187.000,00 +123.000,00 +10,36 1.310.000,00 

  Održavanje sportskih 

objekata 

699.000,00 0,00 0,00 699.000,00 

  Redovno održavanje 

sportske dvorane 

Žatika 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

  Donacija za izvrsnost 

u sportu 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

  Organizacija 

Europskog prvenstva u 

rukometu 

500.000,00 +345.000,00 +69,00 845.000,00 

  Donacija za izvrsnost 

u sportu 

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

 Ukupno 2.  8.009.000,00 +646.300,00 +8,07 8.655.300,00 

3. STRATEŠKI DOKUMENTI    

  Izrada Strategije sporta 

na području Grada 

Poreča 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 Ukupno 3.  30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

4. OSTALI PROGRAMI      

  Članstvo u Hrvatskoj 

olimpijskoj obitelji 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 Ukupno 4.  150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 UKUPNO 1., 2., 3. I 4.   21.149.000,00 +646.300,00 +3,06 21.795.300,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo u 2018. godini stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 



 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/18-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-18- 

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2018.g.  

 

Na temelju članka 4. stavak 2. i članka 9. stavak 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12-OUSRH, 

70/12,144/12,82/13,22/14,154/14,70/16), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2018. godine 

donosi 

 

I.  izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 
NOVI IZNOS 

       

1. USTANOVE I UDRUGE     

 Sufinanciranje programa u zdravstvenim 

ustanovama  

   

1.1.   Najam stana za 

zdravstvene djelatnike  

74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 

1.2. Istarski 

domovi 

zdravlja, 

Ispostava 

Poreč   

Prevencija 

kardiovaskularnih 

bolesti u gradu Poreču 

30.000,00 

 

0,00 0,00 30.000,00 

1.3. Zavod za 

hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći po 

standardima 

465.887,00 -19.672,00 -4,22 446.215,00 

1.4. Zavod za Sufinanciranje Hitne 111.192,00 +6.672,00 +6,00 117.864,00 



 

 

hitnu 

medicinu IŽ 

medicinske pomoći 

iznad standarda 

 

1.5 Zavod za 

hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći 

iznad standarda - 

donacije  

262.000,00 +13.000,00 +4,96 275.000,00 

1.6. Zavod za 

hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje kupnje 

kombi vozila za HMP 

270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 

  Kapitalne pomoći za 

kupnju uređaja 

0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 

  Najam stana za 

zdravstvenog djelatnika 

0,00 27.000,00 0,00 27.000,00 

 Ukupno 1.  1.213.079,00 +147.000,00 +12,12 1.360.079,00 

2. Sufinanciranje programa i projekata udruga i ustanova     

  Sufinanciranje programa i 

projekata udruga i 

ustanova 

106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 

 Ukupno 2.  106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 

3. Veterinarska bolnica Poreč     

  Programi Veterinarske 

bolnice Poreč  

41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 

 Ukupno  3.  41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 

4. Opća bolnica Pula     

  Sufinanciranje kreditne 

obveze izgradnje i 

opremanja Opće bolnice u 

Puli 

234.200,00 0,00 0,00 234.200,00 

 Ukupno 4.  234.200,00 0,00 0,00 234.200,00 

5. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije    

  Pravilna prehrana u 

školama – Zdrave 

marende 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 Ukupno 5.  10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

6. PREVENTIVNI PROGRAMI      

  Mamografski pregledi 
žena iznad 40 godina 

112.000,00 
 

0,00 

 

0,00 

 

112.000,00 

 Ukupno 6 .     112.000,00 0,00 0,00      112.000,00 

7. OSTALE AKTIVNOSTI     

  Projekt „Hoditi i zdravi 

biti“ 

    27.000,00 0,00 0,00       27.000,00 

 Ukupno  7.      27.000,00 0,00 0,00        27.000,00 

 UKUPNO 1.,2.,3., 4.,5.,6. i 7. 1.743.279,00 +147.000,00      +8,43    1.890.279,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 



 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/18-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-18- 

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2018.g.  

 

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12,152/14,99/15,52/16 i 16/17), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2018. godine  

donosi  

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2018. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRA 

NO 

PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki 

centar 

   

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

2.606.000,00 +140.000,00 +5,37 2.746.000,0

0 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

235.000,00 +20.000,00 +8,51 255.000,00 

  Hospicij-kućna skrb 144.000,00 +20.000,00 +13,89 164.000,00 

  Medicinska rekreacija za 

starije 

90.000,00 +10.000,00 +11,11 100.000,00 

 Ukupno 1.1.  3.075.000,00 +190.000,00 +6,18 3.265.000,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad 

Poreč-Parenzo 

   

  Projektni ured - stručno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

1.193.000,00 +90.087,00 +7,55 1.283.087,00 

  Programske aktivnosti 

Centra Zdravi grad 

647.000,00 -28.500,00 -4,40 618.500,00 

 Ukupno 1.2.  1.840.000,00 +61.587,00 +3,35 1.901.587,00 



 

 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

  Rehabilitacija korisnika s 

utjecajnim teškoćama u 

razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima 

281.700,00 0,00 0,00 281.700,00 

 Ukupno 1.3.  281.700,00 0,00 0,00 281.700,00 

 Ukupno 1.  5.196.700,00 +251.587,00 +4,84 5.448.287,00 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

52.250,00 0,00 0,00 52.250,00 

  Jednokratne naknade        

120.000,00 

+10.000,00 +8,33 130.000,00 

  Naknade za dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 

2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

  Naknada socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

225.000,00 -32.000,00 -14,22 193.000,00 

 Ukupno 2.1.  849.650,00 -22.000,00 -2,59 827.650,00 

 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

42.000,00 +15.000,00 +35,71 57.000,00 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

120.000,00 +10.000,00 +8,33 130.000,00 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 

  Naknade vezane uz 

socijalno-zdravstvenu 

zaštitu građana 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 Ukupno 2.2.  185.000,00 +25.000,00 +13,51 210.000,00 

 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

2.000,000 0,00 0,00 2.000,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

16.000,00 +4.000,00 +25,00 20.000,00 

  Naknade za boravak djece 

u jaslicama i vrtićima 

92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

30.000,00 +7.000,00 +23,33 37.000,00 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 



 

 

  Naknade za novorođeno 

dijete 

240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 

 Ukupno 2.3  424.000,00 +11.000,00 +2,59 435.000,00 

 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

254.400,00 0,00 0,00 254.400,00 

  Studentske stipendije za 

osobe s invaliditetom 

8.100,00 0,00 0,00 8.100,00 

 Ukupno 2.4  262.500,00 0,00 0,00 262.500,00 

 Ukupno 2.  1.721.150,00 +14.000,00 +0,81 1.735.150,00 

3.  UDRUGE     

3.1.  Sufinanciranje programa i 

projekata udruga u 

socijalnoj skrbi 

603.500,00 +30.000,00 +4,97 633.500,00 

3.2. Gradsko 

društvo 

Crvenog 

križa Poreč 

- dobrovoljno davanje 

krvi  
- pomladak i mladež CK  
- prva pomoć   
- zdravstveno-
preventivni programi  
- služba traženja   
- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  

  osobama                                         

 

406.000,00 

 

 

 

 

 

54.000,00 

 

 

 

+40.362,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

+9,94 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

446.362,00 

 

 

 

 

 

54.000,00 

 Ukupno 3.2.  460.000,00 +40.362,00 +8,77 500.362,00 

 Ukupno 3.  1.063.500,00 +70.362,00 +6,62 1.133.862,00 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE 

DRUŠTVENE SKUPINE 

   

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

1.008.000,00 0,00 0,00 1.008.000,0

0 

  Zimovanje djece iz 

obitelji u socijalnoj 

potrebi 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 Ukupno 4.  1.048.000,00 0,00 0,00 1.048.000,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna 

obveza 

Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 

282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 

14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

 Ukupno 5.  356.000,00 0,00 0,00 356.000,00 

 UKUPNO 1.,2.,3.,4. I 5. 9.385.350,00 +381.417,00 +4,06 9.766.767,00 

 



 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo 

za 2018. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 


